
 

千代田区                               2010年 10月 15日 

 

 

 

 

 

10月 30日(土)、図書館コンシェルジュが神保町をご案内するガイドツアーを開催します。神保町ツアー

第 5回目となる今回は、「第 3回ちよだ文学賞」大賞受賞作品『森崎書店の日々』がテーマです。その『森

崎書店の日々』が映画化され今月 23日より公開されます。今回のツアーは映画公開を記念して、原作者

の八木沢里志さんに、図書館コンシェルジュとともに神保町を案内していただきます。 

 

当日は、図書館で八木沢さんに著作や映画化などについて伺った後、八木沢さんとコンシェルジュとと

もに神保町の街へ繰り出します。神保町では、街の歴史などのほか、映画のロケ地や八木沢さんが執筆

の際にイメージした場所などを巡り、映画の上映館でもある「神保町シアター」で支配人の話を伺います。

また、神田古本まつり開催期間中なので、いつもより賑やかな神保町を楽しんでいただけることでしょう。 

 

この「コンシェルジュによる神保町ツアー」は、毎回好評をいただいており、神保町に興味はあっても来

るきかっけがなかった方などが多く参加されており、参加後はさらに神保町を知りたくなっているようです。

当館では、今後も神保町の魅力を様々なカタチでお伝えしてまいりますので、ご注目ください。 

 

■ツアー詳細 ※所要時間：約２時間 

①千代田図書館で『森崎書店の日々』著者・八木沢里志さんにインタビュー 

八木沢さんに、執筆や神保町などのエピソードをお聞きします。 

② 図書館から移動中に神保町の街を紹介 

八木沢さんとコンシェルジュが、映画ロケ地や神保町の街や歴史などをご案内します。 

③上映館でもある「神保町シアター」で支配人にインタビュー 

神保町シアター創設のことなどを支配人にお聞きします。 

 

図書館コンシェルジュと巡る 神保町ツアー 

日  時：10月 30 日(土)13:20集合 

定  員：10名（高校生以上）事前申込・先着順 

集合場所：千代田図書館 10 階 

ゲ ス ト：八木沢里志氏（『森崎書店の日々』著者） 

主  催：千代田区読書振興センター（千代田図書館内） 

協  力：神保町シアター 

申込開始：10月 18 日(月)10 時～電話または図書館にて受付 

 

本件お問合せ：千代田図書館 広報担当：坂巻・米村 TEL 03-5211-4288 

お客様お問合せ：TEL 03-5211-4289･90／千代田区九段南 1-2-1千代田区役所 9・10階 

千代田区立図書館ホームページ http://www.library.chiyoda.tokyo.jp 

映画公開直前の『森崎書店の日々』原作者･八木沢里志さんと 

図書館コンシェルジュが神保町を案内 
 

図書館コンシェルジュと巡る神保町ツアー「森崎書店の日々編」 

 

http://www.library.chiyoda.tokyo.jp/

